BP 1182 p 658v 05 vr 09-12-1401.

Johannes van Audehoesden enerzijds en Johannes Carper anderzijds legden de oplossing van hun geschillen mbt de goederen gnd ten Velde, in Deurne, die voornoemde Johannes Carper eertijds verworven had van voornoemde Johannes van Audehoesden, in handen van de arbiters Johannes van den Dussen en Arnoldus Stamellart {p.659} van Uden. Hun uitspraak is als volgt. Partijen zijn onderling verzoend. Johannes Carper blijft in het bezit van de goederen. Johannes van Audehoesden zal Johannes Carper en zijn hoevenaars of de bezitters van de goederen over de kwestie niet aanspreken. Johannes Carper zal aan Johannes van Audehoesden 20 nieuwe Gelderse gulden en 1 plak betalen.

Johannes de Audehoesden ex una parte et Johannes Carper ex altera super omnibus causis querelis et discordiis habitis et motis inter partes predictas occasione bonorum dictorum ten Velde (dg: si) cum suis attinentiis sitorum in parochia de Doerne que bona dictus Johannes Carper erga prefatum Johannem de Audehoesden dudum acquisierat ut dicebant compromiserunt mutuo super omnia (dg: se ratum observatuos) in arbitros videlicet in Johannem van den Dussen et Arnoldum Stamellart

1182 p. 659r.

in crastino conceptionis: vrijdag 09-12-1401.
sabbato post conceptionem: zaterdag 10-12-1401.
in profesto Lucie: maandag 12-12-1401..

BP 1182 p 659r 01 vr 09-12-1401.

de Uden se ratum observatuos quidque dicti arbitri super premissis pronunciaverint inter partes predictas. Quo facto dicti arbitri suum (dg: p) arbitrum pronunciaverunt in hunc modum primo quod dicte partes et eorum¹ complices super premissis erunt (dg: perp) et permanebunt perpetue reconciliati¹ et pacificati¹ coniunctim item quod dictus Johannes Carper manebit in possessione pacifica dictorum bonorum et quod dictus Johannes de Audehoesden dictum Johannem Carper ac quoscumque colonos seu possessores dictorum bonorum cum suis attinentiis occasione eorundem numquam impetet vexabit vel molestabit item quod dictus Johannes Carper dabit dicto Johanni de Audehoesden XX novos Gelre gulden et unam placam semel in paratis pro toto jure et actione sibi in dictis bonis (dg: compe) cum suis attinentiis competentibus. Testes Veer et Best datum in crastino conceptionis.

BP 1182 p 659r 02 za 10-12-1401.

Alardus van Drijel visser beloofde aan Henricus Screijnmaker 40 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402) te betalen.

Alardus de Drijel piscator promisit super omnia Henrico Screijnmaker XL novos Gelre gulden vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Veer et Best datum sabbato post conceptionem.

⁴ Aanvulling op basis van BP 1181 p 319r 06.

BP 1182 p 659r 03 za 10-12-1401.

(dg: Willelmus zwv Engbertus Borchman verkocht aan Johannes).

(dg: Willelmus filius quondam Engberti Borchman hereditarie vendidit Johanni).

BP 1182 p 659r 04 vr 09-12-1401.

Gertrudis dvw Walterus gnd Meester Wouter die Steensnijder wv Arnoldus Andries soen droeg over aan haar zoon Walterus, tbv hem en zijn zuster Bela, dv voornoemde Gertrudis en wijlen Walterus, haar vruchtgebruik in een stuk land, een sleijc lopen rogge maat van Someren groot, en een aangelegen stuk eusel van wijlen voornoemde Arnoldus Andree, in Someren, ter plaatse gnd voir dMuzebroec, tussen Henricus Mertens soen van Stiphout enerzijds en Gertrudis Lambrechts dochter en Nijcholaus van Slieven anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus Sijmons en met het andere eind aan Johannes van Veen. De brief overhandigen aan Nijcholaus van Slijkeven.

. .nter.

Gertrudis filia quondam Walteri dicti Meester Wouter (dg: lapiscida) die Steensnijder #relicta quondam Arnoldi Andries soen# cum suo tutore usufructum sibi competentem in pecia terre unum lopinum non cumutatum dictum een sleijc lopen siliginis mensure de Zoemeren in semine capiente annuatim atque peciam' pascue dicte eeusel sibi adiacente (dg: sita in parochia) dicti quondam Arnoldi Andree sita in parochia de Zoemeren ad locum dictum voir dMuzebroec inter hereditatem Henrici (dg: de) Mertens soen de Stiphout' ex uno et inter hereditatem Gertrudis Lambrechts dochter et Nijcholai de Slieven ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Henrici Sijmons et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis de Veen ut dicebat legitime supportavit Waltero (dg: et Bele suis liberis) #suo filio ad opus sui et ad opus Bele sue sororis filie dicti Gertrudis et quondam Walteri# promittens cum tutore super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui deponere). Testes Vere et Hubertus datum in crastino conceptionis. Tradetur Nijcholao van Slijkeven.

BP 1182 p 659r 05 di 12-12-1401.

Vooroemde Walterus zwv Arnoldus Andries soen, Johannes die Pijper zwv Ghisbertus Bruijnincs en zijn vrouw Bela dvw vooroemde Arnoldus verkochten vooroemd stuk land en stuk eusel aan Nijcholaus van Slijkeven nzvz hr Thomas Bucskens priester, belast met 6 penning nieuwe cijns aan de grondheer.

{In margine sinistra een haal}. Solvit.

Dictus Walterus filius quondam Arnoldi Andries soen et Johannes (dg: Ghisebroc) die Pijper filius quondam Ghisberti Bruijnincs maritus (dg: et tutor) legitimus Bele sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi #et dicta Bela cum eodem tamquam cum tutore# dictas peciam terre et peciam pascue hereditarie vendiderunt Nijcholao van Slijkeven filio #naturali# quondam domini Thome Bucskens presbitri promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis sex denariis novi census domino fundi exinde solvendis. Testes Veer et Stamellart datum in profesto Lucie.

BP 1182 p 659r 06 vr 09-12-1401.

Margareta dvw Godefridus van Bruheze wv Johannes Bestman en Margareta, Elizabeth, Bela en Heijlwigis, dv voornoemde Margareta en wijlen Johannes, gaven uit aan Philippus van Grotel (1) de helft, die aan wijlen voornoemde Johannes Bestman behoorde, in een hoeve, gnd van Dijepenbroec, in Mierlo, ter plaatse gnd op het Broec, (2) de helft van een beemd, in Lijedrop, naast de plaats gnd Stipdonc, (3) de helft van een beemd, in Deurne, ter plaatse gnd in die Erpendonc, van welke hoeve en beide beemden de andere helft behoort aan voornoemde Philippus; de uitgifte geschiedde voor de

grondcijnzen die uit eerstgenoemde helften gaan en thans voor een n-erfpacht van 7½ mud rogge, maat van Mierlo, met Lichtmis in Mierlo te leveren aan voornoemde Margareta mv voornoemde dochters, en na haar overlijden aan Godefridus, zv voornoemde Margareta en wijlen Johannes Bestman, voornoemde gezusters Margareta, Elizabeth, Bela en Heijlwigis, en Erkenradis gnd Arke, dv eerstgenoemde Margareta en wijlen Johannes Bestmans, voor het eerst met Lichtmis over een jaar (vr 02-02-1403). Voornoemde Godefridus zal, zodra hij in het vaderland is teruggekeerd, afstand doen. Voornoemde Archa zal binnen een jaar afstand doen.

Margareta (dg: filia relicta) #filia quondam Godefridi de Bruheze relicta# quondam Johannis Bestman Margareta Elizabeth Bela et Heijlwigis sorores filie dictorum Margarete et quondam Johannis cum tutore medietatem que ad dictum quondam Johannem Bestman spectabat in quodam manso dicto 'van Dijepenbroec (dg: et in suis edificiis atque in) sito in parochia de Mierle ad locum dictum opt (dg: tHout) Broec et in edificiis agris terris pratis pascuis et mericis et ceteris attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum sitis atque medietatem cuiusdam prati siti in parochia de (dg: L) Lijedrop juxta locum dictum Stipdonc (dg: inter) necnon medietatem cuiusdam prati siti in parochia de Doerne ad locum dictum (dg: op) in die Erpendonc (dg: ut ipse dicebant dederunt ad hereditarium pa) et de quibus manso et dictis suis attinentiis et duobus pratis reliquai' medietas spectat ad Philippum de Grotel ut ipse dicebant dederunt ad hereditarium pactum dicto Philippo ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum fundi annuatim (dg: exinde) #ex primodicta medietate# prius de jure solvendis annuatim dandis et solvendis a dicto Philippo etc atque pro hereditaria pactione septem et dimidii modiorum siliginis mensure de Mierle danda et solvenda integraliter primodictae Margarete matri predictarum filiarum ad suam vitam et post eiusdem Margarete decessum Godefrido filio predictorum Margarete et quondam Johannis Bestman et dictis Margarete Elizabeth Bele et Heijlwigis sororibus necnon (dg: Arche) #Erkenradi# dicte Arke filie eorundem Margarete primodictae et quondam Johannis Bestmans predicti hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proximo futuro ultra annum et in Mierle tradenda ex medietate primodictae predictorum' mansi cum dictis suis attinentiis et medietate duorum pratorum predictorum promittentes indivise cum tutore super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem in primodicta medietate deponere (dg:et alter) et quod ipse dictos Godefridum filium predictorum Margarete et Johannis Bestmans dum ad patriam redierit et Archam filiam eorundem Margarete et quondam Johannis infra annum datum presentium sine medio sequentium dicte donacioni ad pactum facte consentire facient et eandem perpetue ratam servare atque dicto Philippo warandiam promittere facient pro premissis. Quo facto dictus Philippus repromisit. Testes Vere et Best datum (dg: supra) in crastino conceptionis Marie.